

K İ T A P L A R

Prof. Nurettin Şazi KÖSEMİHAL

SOSYOLOJİ TARİHİ

Yeniden Gözden Geçirilmiş 2. Baskı

Remzi Kitapevi, 1968

N. Ş. KÖSEMİHAL : "Batı Uygarlığı ve Biz", AK Kitapevi, 1968, 160 sayfa. Yapıt dört bölüme ayrılmıştır. "Yurt Sorunları" başlığını taşıyan Birinci bölümde Batı Uygarlığı ve Biz, Toplumları Durduran ve Yürüten Güçler, Sanat ve Fikir İşçileri, Toplumumuzda Felsefe Kültürünün Önemi, Edebiyat Fakültesi-nin Toplumumuzdaki Görevi, Eğitimde Nasıl bir Yol Tutmalıyız? gibi daha bir çok yurt sorunları incelenmiştir.

İkinci bölümde Edebiyat ve Dil Sorunlarımız eleştirici bir görüşle açıklanmıştır. Üçüncü bölümde "Sanat Halk içindir", "Sanatta Konu", "Sanat Toplum içindir" sorunları tartışılmıştır. Dördüncü bölümde de bir batı Kentinde, Pariste toplumsal ilişkiler, göze batan âdetler, Sosyoloji Araştırmaları Merkezinin Çalışmaları, Hür Bilim Kurumları gözden geçirilmiştir.

Oya SENCER : "Türkiyede İşçi Sınıfı", Habora Kitapevi Yayınları; 55, 1969, 316 sayfa. Yapıt, Kısa bir Önsözden sonra, bir Giriş, üç Bölüm, bir de Sonuç'tan meydana gelmiştir. "Giriş"te : Batı da İşçi Sınıfını Doğuran Sosyo - Ekonomik Yapıyla Türk Toplumunun Sosyo - Ekonomik Yapısı arasında kısa bir karşılaştırma yapılmaktadır. Birinci Bölüm : "19. Yüzyıl başından 1870 lere kadar Osmanlı İmparatorluğunda İşçi Sınıfı" başlığını taşımaktadır. Bu bölümün birinci kısmında 1800-1839 Dönemi, ikinci kısmında da 1839-1870 dönemi ele alınmıştır.

İkinci Bölümde 1870 den 1908 e, Üçüncü Bölümde de 1908 ikinci Meşrutiyetinden Cumhuriyete kadar Osmanlı İşçi Sınıfı gözden geçirilmiştir.

Yazar kitabında şu sonuca varmaktadır: "Osmanlı İşçi Sınıfı yerli bir kapitalist gelişmenin doğal olarak yarattığı bir kitle değildir. Yabancı kapitalizmin ürünü olduğundan, kapitalist toplumlarda görüldüğü gibi bu kitle toplumun burjuva karşısındaki temel çatışkın sınıflarından biri değildir".

Oya SENCER

TÜRK TOPLUMUNUN TARİHSEL EVRİMİ

Habora Kitapevi

1969

Oya SENCER : "Sosyal Düşüncenin Gelişmesi" İzlem Yayınları : 57, 1968, 78 sayfa.

Sosyal Düşüncenin Gelişmesi hakkında ilk bilgileri edinmek isteyenler için hazırlanmış bir el kitabıdır:

OSMANLI TOPLUM YAPISI
DEVİRİM STRATEJİSİ AÇISINDAN
Muzaffer SENCER
Ant Yayınları : 24 1969

Muzaffer SENCER : "Dinin Türk Toplumuna Etkileri", Ge - Da Genel Dağıtım, İstanbul 1968, 235 sayfa.

Yapıt bir Önsöz, dört Bölüm, bir de Sonuçtan meydana gelmiştir.

Birinci Bölümde : İslâmdan önceki Türklerin dini Şamancılık; İkinci Bölümde "İslâmlık" başlığı altında İslâmlığın doğuşu : Emeviler, Abbasiler, Fıkıh, Kur'an, Hadis, İcma, Kıyas ve dört İslâm Mezhebi; Üçüncü Bölümde İslâmlığın Hukuk ve Politikaya Etkileri, Dördüncü Bölümde de İslâmlığın Ekonomiye Etkisi incelenmiştir.

Yazar kitabının "Sonuç"unda: Dinlerin evriminin toplumların üretim bakımından gelişmelerine bağlı olduğunu belirtir. Örneğin: Toplayıcılık, Avcılık, Balıkçılık aşamasında olan toplumlar Totemciliği, Göçebe Çobanlık, Animizmi; İlkel Tarım, Natürizmi; Gelişmiş Tarım; Yahudilik, Hristiyanlık, İslâmlık gibi büyük dinleri doğurmuştur. 15. yüzyılda meydana gelen ticaret devrimiyle, 18. yüzyıldaki endüstri devriminin yarattığı burjuva sınıfı da, kilisenin ekonomi ve eğitim baskısını yıkıp ticaret için gerekli laik bilgilerin yayılmasını sağlayarak olumlu bilimlere yol açmıştır. Kısası Ticaret devrimi de Rönesansı doğurmuştur. Türk toplumunda lâik hu-

kuk sisteminin tutunması ancak toplumumuzun endüstri aşamasına ulaşmasıyla olanaklıdır. Bundan ötürü Tarım ekonomisi dolayısıyla din hukuk düzeni aşamasında bulunan toplumumuza ikiyüz yıldan beri aktarılmak istenen batının lâik düzenine, dinin daima karşı çıkması doğaldır.

Cemil MERİÇ : Saint Simon, İlk Sosyolog - İlk Sosyalist", Çan Yayınları, 1967, 144, sayfa.

Yapıtta şu bölümler vardır, I - Hayatı; II - İlk Sosyalist; a) Liberalizmden Sosyalizme, b) Saint Simon ve Sosyalizm III - Devamcıları: a) Auguste Comte, b) Saint Simon okulu, c) Karl Marx; IV - İlk Sosyolog: a) Sosyoloji, b) Ahlak, Bibliografya: a) Yazdıkları, b) Onun için yazılanlar.

Cevat GERAY : "Toplum Kalkınması Deneme Çalışmaları", Ankara Üniversitesi, Siyasal Bilgiler Fakültesi Yayını No. 228-210, 1967, 323 sayfa.

İsmail BEŞİKÇİ : "Doğuda Değişim ve Yapısal Sorunlar", Doğan Yayınları: 4, Bilimsel Araştırmalar Dizisi 4, Ankara 1969, 255 sayfa.